ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПАССКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

391050, Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул. Ленина, д.48   тел. 8 (49135) 3-36-78

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2025					№ 175/760

О результатах выборов депутатов Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва
по одномандатному избирательному округу № 9

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области от 15 сентября 2025 года о результатах выборов депутатов Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 1386 избирателей;
в выборах приняли участие 795 избирателей, что составляет 57,36% голосов избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Зарегистрированный кандидат в депутаты Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Каграманян Вагенак Арустамович получил 70 голосов избирателей, что составляет 8,81% голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Зарегистрированный кандидат в депутаты Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Мельник Сергей Петрович получил 304 голосов избирателей, что составляет 38,24% голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Зарегистрированный кандидат в депутаты Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Молодцов Александр Алексеевич получил 31 голос избирателей, что составляет 3,90% голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Зарегистрированный кандидат в депутаты Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Холопов Сергей Александрович получил 379 голосов избирателей, что составляет 47,67% голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 65 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 года № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Спасского района Рязанской области решила:
1. Признать выборы депутатов Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным депутатом Думы Спасского муниципального округа Рязанской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Холопова Сергея Александровича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Спасские вести» и разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области (spask.moiwibori.ru).

Председатель								Н.И. Богомолова

Секретарь									Н.А. Куприянова